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W tym miesiącu wyjątkowo zamiast Grochówki podajemy: 

   

Gazetka szkolna Szkoły Podstawowej nr 72 im. Przyjaciół Grochowa 

Nr 2 grudzień 2016r. 

 

Przepis (czyli spis treści): 

1. Woda, czyli trochę „lania wody” na początek (wstęp) – str.2 

2. Buraki, czyli najważniejszy składnik zupy (wydarzenia szkolne) – str.3 

3. Uszka z kapustą i z grzybami, czyli porcja 

informacji o wydarzeniach w naszej dzielnicy i nie 

tylko – str.5 

4. Suszone grzyby – czyli kartka z kalendarza – str. 8 

5. Zakwas, czyli „kwasy” aż do łez – str. 9 

6. Przyprawy, czyli dodatkowy smaczek (zdjęcia, 

obrazki i inne różności…) – str. 10 

7.Czosnek, czyli kilka przykładów (spokojnie nie z 

matematyki  ) 
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1. Woda, czyli trochę „lania wody” na początek (wstęp) 

 

Drodzy Czytelnicy! 

Witamy Was serdecznie w nowym wydaniu ,,Grochówki”.  

Dzisiaj inne smaki, czyli barszcz z uszkami.  

Święta będą myślą przewodnią tej gazetki. Mamy nadzieję, że dowiecie się z niej 

o ciekawostkach dotyczących różnych grudniowych świąt.  

Mamy nadzieję, że ten numer gazetki przypadnie Wam do gustu.   

Zapraszamy na seans ;). 

        

Redakcja 

 

PS  A tak w ogóle i w szczególe …SMUTECZEK. Właśnie płaczemy suchymi 

łzami. Zaraz dostaniemy depresji. Prosimy i błagamy o zaangażowanie 

i współpracę. Nie zostawiajcie nas z tym samych!!! Wysyłajcie nam jakieś 

artykuły, rysunki czy coś... Pomożecie  nam walczyć  ze stresem…(Spokojnie NA 

RAZIE jesteśmy zdrowi.) 
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2. Buraki, czyli mega ważny składnik zupy - 

wydarzenia szkolne 

 

1. DYSKOTEKA 

Dyskoteka andrzejkowa odbyła się dnia 25.11.2016. Na początek każdy 

chętny mógł dowiedzieć się o swojej przyszłości od zaprzyjaźnionych wróżek.  

Wiele z dziewczyn poznało imiona swoich przyszłych mężów… 

Potem już były tylko tańce i swawole.  Niektórzy ograniczyli się tylko do 

podpierania ścian. Nie wszyscy wiedzą jaka to odpowiedzialna praca, więc  

z tego miejsca chcieliśmy im podziękować za to, że mury naszej szkoły nie 

runęły…. 
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2. WARSZTATY KULINARNE 6B 

 

 

 

9 listopada klasa 6b udała się do ekskluzywnej wilanowskiej restauracji  

w celu pogłębienia (no dobra - nauczenia się od podstaw) sztuki gotowania. 

  Na początku Panie opowiedziały nam o historii polskiej kuchni. Okazało 

się, że dania z tamtych czasów były bardzo mocno doprawione.  

Ale co tam o teorii, kiedy w brzuchach pusto… Podzieleni zostaliśmy na trzy 

grupy. Pierwsza grupa przyrządzała kapuśniak, druga zaś robiła racuchy  

z jabłkami, a trzecia  przygotowywała polewkę śliwkową. Po wielu trudach  

i obcięciu kilku palców potrawy były gotowe. Wszystkie były przepyszne. 

Każdy zjadł je ze smakiem. 

Tak powstają nowe talenty polskiej gastronomii.  

Masterchefie  nadchodzimy!!!! 
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3. Uszka z kapustą i z grzybami czyli porcja informacji  

o wydarzeniach w naszej dzielnicy i nie tylko 

  

6 GRUDNIA MIKOŁAJKI 

Mikołajki to święto Mikołaja. Dokładnie jego imieniny. Obchodzone 6 

grudnia. W ten dzień dajemy sobie drobne upominki. Opowiem wam kilka 

ciekawostek. 

Wiecie, że nasz Święty Mikołaj nie we wszystkich krajach nazywa się tak 

samo. W Chinach wołają na niego Shengdan Laoren, w Rosji to Dziadek Mróz 

na Hawajach Kanaloka. 

 Mikołaj, nazywany biskupem Miry urodził się w Patarze na terenie obecnej 

Turcji około 270 roku. Od najmłodszych lat biskup był bardzo pobożny i chętnie 

pomagał ubogim, co było o tyle łatwiejsze, że jego rodzice byli bardzo 

zamożnymi ludźmi.  

Pewnego dnia Mikołaj dowiedział się, że jeden z mieszkańców Patary 

popadł w biedę. Wychowywał on trzy córki, które z braku pieniędzy nie 

mogłyby wyjść za mąż. Biskup Miry wrzucił im przez okno sakiewkę z 

pieniędzmi, co uchroniło je przed biedą. Gdy został biskupem zasłynął wśród 

wiernych jako dobroczyńca i gorliwy duszpasterz. Mikołaj uratował przed 

śmiercią trzech drobnych złodziejaszków upraszając w Konstantynopolu cesarza 

Konstantyna I Wielkiego o darowanie im życia. Te i wiele innych cudownych 

historii o życiu biskupa Miry przyczyniły się do jego beatyfikacji i na zawsze 

rozsławiły imię Mikołaja jako orędownika biednych i potrzebujących pomocy. 

Niewiele osób wie, że św. Mikołaj jest także patronem marynarzy. Podczas jego 

pielgrzymki do Jerozolimy na morzu rozpętała się potężna burza. Wokół 

biskupa zgromadziła się cała załoga prosząc o wstawiennictwo do Boga, który 

wysłuchał modlitw i statek ocalał.. 

Na świecie jest ponad 2 miliardy dzieci. Mikołaj nie odwiedza małych 

muzułmanów, hindusów, buddystów oraz żydów.  To zmniejsza liczbę 

dzieciaków do 378 milionów. Ma też więcej czasu niż 24 godziny.  Ze 

względu na strefy czasowe, jego czas pracy wydłuża się do 31 godzin! To nie 

tak dużo.   
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ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA 

Witajcie moi mili czytelnicy! Tym razem opowiem Wam co nieco o 

Bożym Narodzeniu-garść informacji mało znanych i ciekawostek. 

Boże Narodzenie, w języku izraelskim eid almilad, to dla chrześcijan  jedno z 

najważniejszych świąt w roku, po Wielkanocy. 

Zostało ustanowione  w 356 r. na pamiątkę narodzin Jezusa. Obchodzono ją 

najpierw w Rzymie, dopiero z czasem inne kraje chrześcijańskie obchodziły to 

święto. Wspólna wieczerza, śpiewanie kolęd, dawanie prezentów, czyli tradycja, 

jaką znamy dziś w Polsce zaczęła się kształtować dopiero w XVII w. Pierwszy 

dzień świąt, czyli 25 grudnia rozpoczynało poranne nabożeństwo a potem 

spędzano czas  rodzinnie przy stole bogato zastawionym potrawami.  Tego dnia 

nie wolno było pracować, sprzątać, rąbać drewna i przynosić wody ze studni. 

Nie można było również czesać  się, przeglądać w lustrze i spać w dzień.  W 

drugi dzień świąt popularnym zwyczajem było obsypywanie się ziarnem. 

Dzisiaj nadal w wielu domach do tradycji należy dzielenie się opłatkiem, 

kolędowanie, przygotowanie 12 potraw na wigilijny stół oraz miejsce dla  

nieoczekiwanego gościa.  

Badacze świąt obliczyli, że Jezus nie urodził się w roku „zerowym”, 

prawdopodobne jest, że miało to miejsce 5 lat wcześniej. Z pewnością nie był to 

25 grudnia, bo dokładna data nie jest znana do dziś. Z kolei zwyczaj 

kolędowania był już znany w czasach rzymskich, ale wtedy był mniej religijny a 

bardziej towarzyski.                                                     

Sam z niecierpliwością czekam na święta, które dla mnie oznaczają czas 

spędzony z najbliższymi-rodziną, braćmi, siostrami, dziadkami, wujkami, 

ciociami, kuzynami, stryjami. Czekam też na grzybową z łazankami i ręcznie 

robionymi pierogami ruskimi. Czekam też oczywiście na prezenty.  A na co Wy 

czekacie?  

 Z tą refleksją zostawiam Was życząc spokojnych, wesołych i radosnych Świąt 

Bożego Narodzenia. 
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SYLWESTER 

Sylwester jest po to, aby uczcić nowy rok. By poszaleć przez te ostatnie 

godziny starego roku. Powspominać chwile, które zmieniłby nasze życie na 

lepsze. Sylwester to nie tylko fajerwerki, to czas który możemy spędzić ze 

swoimi bliskimi. 

Plusy sylwestra: 

-zabawa 

-pyszne jedzonko 

-wielka frajda 

Jednak nie możemy zapominać o naszych pupilach. Niektóre  nie bawią 

się tak dobrze jak my, z powodu strachu przed hałasem. Postarajmy się, aby 

wyczekiwanie nowego roku było też miłe dla zwierzaków. 

 

Krótki wywiad z Panią weterynarz Małgorzatą Ozimek-Warmińską 

G.: - Dlaczego zwierzęta boją się fajerwerków? 

M. O.W.: - Większość zwierząt jest przyzwyczajona do swojego otoczenia 

 i określonych dźwięków, które w nim występują. Fajerwerki są rzeczą nową, 

 z którą nie spotykają się na co dzień, dlatego budzą w nich strach. 

G.: - Czy są zwierzęta, które nie boją się fajerwerków? 

M. O.W.: - Głównie zwierzęta, które były poddane tresurze, jak psy policyjne, 

psy przewodnicy. W trakcie treningu są wystawione na kontakt z dźwiękami 

broni, wystrzałów, uczone by zachować spokój. Zdarza się również, że niektóre 

koty i psy  po prostu podchodzą do tego obojętnie. 

G.:  - Jak umilić zwierzętom oczekiwanie na Nowy Rok? 

M. O.W.: - Myślę, że najlepsze dla naszych pupili byśmy spędzili z nimi ten 

wyjątkowy czas. Proponuję zasłonić okna i uspokoić je. Sama obecność 

właściciela może działać na zwierzęta kojąco. Spacerując z naszym psem w 

sylwestra lub Nowy Rok koniecznie trzeba pamiętać o smyczy. Niespodziewany 

wybuch może spowodować, że nasz czworonóg ucieknie lub nawet zerwie się ze 

smyczy. 

W sytuacji, gdy zwierzęta bardzo źle znoszą hałas wywoływany przez 

sylwestrowe wybuchy warto wspomóc podopiecznego preparatem 

uspakajającym. W sprawie wyboru leku oraz określenia odpowiedniej dla 

naszego pupila dawki należy skontaktować się z weterynarzem.  
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4. Suszone grzyby – czyli kartka  

z kalendarza. 

 

 

4.12-Barbórka-Kopalnia Bobrów… 

5.12-Międzynarodowy Dzień Wolontariusza- Pamiętamy o tych co potrzebują 

pomocy. Czasami są obok nas. 

6.12-Mikołajki- urodziny najwspanialszego dziadka na świecie!! Nie 

zapomnijcie wywiesić największej skarpety koło łóżka (czystej!!!), postawić 

największego buta przy łóżku i spać na największej poduszce!!  Gdzieś te 

prezenty Mikuś musi upchnąć!! 

8.12-Dzień Kupca- święto zakupoholików, czyli tak naprawdę kolejny Dzień 

Kobiet!!  

17.12-Dzień Bez Przekleństw- chyba wiecie jakich słów nie używamy? 

Staramy się mówić przepiękną, poetycką polszczyzną!!! 

21.12-Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek – kto te święta wymyśla… 

22.12-Początek Astronomicznej Zimy- mróz… 

24.12-Wigilia – mimo pory roku to i tak najcieplejszy dzień ever… 

25-26.12-Święta Bożego Narodzenia – wiemy, że to niełatwe, ale pamiętajmy, 

że te święta to nie tylko prezenty…. 

31.12-Sylwester- fajerwerki!!! A my rok starsi…  

 

 

 



 

Grochówka Nr.2 Strona 9 
 

5. Zakwas, czyli „kwasy” aż do łez 

 

 

Jakiś facet przyłapuje Fąfarę, jak w lesie ścina 

choinkę. 

- Co, tniemy choineczkę na święta, bo nie łaska kupić u gajowego? 

- Tak - odpowiada wystraszony Fąfara. 

- W takim razie zetnij pan i dla mnie! 

*** 

Burek mówi do Azora: 

- Już nie mogę się doczekać tych świąt! 

- Dlaczego? 

- Nie dość, że dostanę dwa worki świeżuteńkich kości, to jeszcze ludzkim 

głosem będę mógł powiedzieć swojemu panu, co o nim myślę! 

*** 

Przedszkolak pyta kolegę: 

- Co dostałeś na gwiazdkę? 

- Trąbkę. 

- Mówiłeś, że dostaniesz lepsze prezenty! 

- To super prezent! Dzięki niej zarabiam codziennie złotówkę! 

- W jaki sposób? 

- Tata mi daje, żebym przestał trąbić! 

*** 

 

Lekcja wychowawcza. Nauczycielka pyta dzieci, kim chciałyby zostać, kiedy 

dorosną. Dzieci wymieniają zawody piosenkarza, aktora, strażaka, policjanta... 

tylko Jasio mówi, że chciałby zostać św. Mikołajem. 

- Czy dlatego, że rozdaje prezenty? - pyta nauczycielka. 

- Nie. Dlatego, że pracuje tylko jeden dzień w roku! 
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6.Przyprawy, czyli dodatkowy smaczek (zdjęcia, 

obrazki i inne różności…)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OOOO TO WY CZYTELNICY!!! 

MIAŁEM WŁAŚNIE WYCZYŚCIĆ MOJE 

SANIE ,ALE SKORO SPOTKAŁEM WAS… 

TO ŻYCZĘ WAM SPEŁNIENIA MARZEŃ Z 

OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA! 

HOO!HOO!HOO! 

ZARAZ IDĘ NA 

MANICURE MOICH 

POROŻY…NA 

ZIELONO(; 
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7.Czosnek, czyli kilka przykładów( spokojnie nie z matematyki  

) 

 

W tym dniu radosnym, oczekiwanym, gdzie gasną spory, goją się rany, życzę 

wam zdrowia, życzę miłości, niech mały Jezus w sercach zagości, szczerości 

duszy, zapachu ciasta, przyjaźni, która jak miłość wzrasta, kochanej twarzy, co 

rano budzi i wokół pełno życzliwych ludzi.  

 

*** 

W ten wigilijny dzień zaśnieżony, kiedy w kościele biją dzwony, a pierwsza 

gwiazdka błyska na niebie, moje życzenia płyną do Ciebie. Hmmm... a jakie 

mam Ci złożyć życzenia, by warte były Twego westchnienia? Sukcesów w 

życiu, ciepła w miłości, dużo uśmiechu, wiele radości. Spełnienia wszystkich 

najskrytszych marzeń, samych przyjaznych w Twym życiu zdarzeń. Niech ten 

wyjątkowy w roku dzień, odsunie na zawsze Twe troski w cień. I niech się 

śmieje do Ciebie świat, blaskiem szczęśliwych i długich lat. 
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      Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, życzymy Wam na stole dużo 

jedzenia. By ryba świetnie smakowała i kapusta pięknie się 

prezentowała. Choinka ślicznie świeciła i każda bombka się mieniła. 

Byście znaleźli pod choinką prezentów moc w tą świąteczną noc.  

                                                                    Redakcja Gazetki 
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